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ÁREA DE COMPETICIÓN Y ORGANIZACIONES 

 

CIRCULAR Nº: 205/2019 
- A las Federaciones Territoriales  

- A los Clubes 

- A la Junta Directiva y Comisión Delegada 
 

CAMPEONATO DE ESPAÑA SUB20 DE RELEVOS 4X100 
Se informa para conocimiento general la relación de clubes clasificados para el Campeonato de España Sub20 de Relevos 

4x100 a celebrar en Granollers el próximo 7 de Julio de 2019 (en amarillo los 8 equipos provisionalmente clasificados de 

acuerdo con la normativa). 
 

Suma de Marcas Hombres 
 

Suma de Marcas Mujeres 

Pto Club Fed Total 
 

Pto Club Fed Total 

1º Playas de Castellon  CVA 3608 
 

1º Playas de Castellon  CVA 3717 

2º Club Atletismo Murcia  MUR 3419 
 

2º Cornellà At.  CAT 3484 

3º C. A. Torrelavega  CAN 3416 
 

3º CA Valladolid-U.Va  CYL 3467 

4º Cornellà At.  CAT 3398 
 

4º Cueva de Nerja-UMA  AND 3463 

5º C.A. Torrent  CVA 3348 
 

5º Barrutia A.E.  PVA 3277 

6º Cueva de Nerja-UMA  AND 3225 
 

6º Club Atletismo Murcia  MUR 3167 

7º A.D. Marathon  MAD 3150 
  

8º CA Valladolid-U.Va  CYL 3116 
     

9º Barrutia A.E.  PVA 3055 
     

10º Atletismo Numantino  CYL 877 
     

11º C.A. Barakaldo  PVA 806 
     

      
Relevo 4x100 Hombres 

 
Relevo 4x100m Mujeres 

Pto Club Fed Marca 
 

Pto Club Fed Marca 

1º At. San Sebastian  PVA 42.26 
 

1º CA Valladolid-U.Va  CYL 47.79 

2º A.D. Marathon  MAD 42.73 
 

2º Super Amara BAT  PVA 48.79 

3º Club Atletismo Murcia  MUR 42.78 
 

3º Cornellà At.  CAT 48.87 

4º C. A. Torrelavega CAN 43.08 
 

4º Cueva de Nerja-UMA  AND 49.08 

5º Barrutia A.E.  PVA 45.14 
 

5º Barrutia A.E.  PVA 49.37 

 
Atletisme Els Sitges  CVA sm 

     
 

CA Valladolid-U.Va  CYL sm 
     

 

Se admiten reclamaciones a esta clasificación hasta el viernes 28 de junio a las 14:00 horas (se acompaña junto con esta 

misma circular los estadillos presentados). Se recuerda que todos los equipos revisen sus estadillos ya que pueden verse 

superados por otros equipos no pudiéndose modificar los equipos clasificados una vez publicados los estadillos definitivos. 
 

Los equipos clasificados deberán formalizar la inscripción definitiva antes del miércoles 3 de julio a través de la Intranet de la 

RFEA, no admitiéndose inscripciones en ningún otro formato. Las Normas Técnicas vienen recogidas en la Reglamentación 

2018-2019 (ver reglamentación). 
 

Si algún club clasificado renunciase a participar deberá comunicarlo por escrito a esta RFEA por e-mail (ajimenez@rfea.es) 

antes del próximo viernes 28 de junio a las 14:00 y así de este modo dar opción a entrar el siguiente club en lista de espera. En 

caso de que pasada esta fecha un club renunciase a participar tendrá una sanción de 300 euros. 

 

Madrid, 25 de junio de 2019 

 VºBº       
SECRETARIA GENERAL           DIRECTOR COMPETICIONES Y ORGANIZACIONES 
 
 
Carlota Castrejana      José Luis de Carlos Macho 
(en el original)        (en el original) 

 

http://www.rfea.es/normas/pdf/reglamento2019/13_clubes_relevosOtros.pdf
mailto:ajimenez@rfea.es
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                                                            DIRECTOR DE COMPETICIÓN 
                                                                        Anacleto Jimenez 

                                                     (en el original) 
 

En cumplimiento del RGPD UE 2016 679, le informamos que los datos tratados forman parte del Registro de Actividades de Tratamiento cuyo 
responsable es la Real Federación Española de Atletismo, que los mismos se utilizan con la base jurídica del interés legítimo del responsable en 
cumplimiento de los artículo 33.2 de la Ley 10/1990 del Deporte, artículo 5.1 del Real Decreto 1835/1991 sobre Federaciones Deportivas Españolas; 
la finalidad del tratamiento es la convocatoria de los deportistas, miembros del cuerpo técnico y oficiales los datos se conservaran para el desarrollo 
de las funciones legitimas de la RFEA , siendo por plazo indefinido y que puede ejercer sus derechos de Acceso, rectificación, supresión y limitación 
del tratamiento en el correo electrónico de la RFEA privacidadrfea@rfea.es. Así mismo les informamos que los datos se publicaran en los medios 
corporativos de la RFEA de Atletismo, no pudiéndose utilizar los mismos por personas o entidades diferentes a la RFEA y con fines distintos a los 
establecidos. La RFEA no autoriza la reproducción del documento, en caso contrario la entidad que lo descargue o utilice para otros fines actuara 
como responsable de tratamiento del mismo. 

 

mailto:privacidadrfea@rfea.es


Prueba Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar Puntos Total
100m 11.66 M-9647 LOPEZ HERNANDEZ, SAMUEL ESP 0 A.D. Marathon 19/05/2019 LEGANÉS 702
100m 11.19 M-3519 SEVILLA IZQUIERDO, FERNANDO ESP 0 A.D. Marathon 15/05/2019 MADRID 831
200m 23.56 M-13343 PEREZ PAGE, ALEJANDRO ESP 0 A.D. Marathon 11/05/2019 MÓSTOLES 724
200m 22.24 M-8508 CARMONA LOPEZ, VICTOR ESP 0 A.D. Marathon 02/03/2019 MADRID 893
100m 11.03 SO-3378 RUIZ ORTEGO, IVAN ESP 1 Atletismo Numantino 11/05/2019 SORIA 877

Atletismo Numantino 
Atletismo Numantino 
Atletismo Numantino 

100m 11.69 VI-5740 IBISATE DELGADO, IÑIGO ESP 1 Barrutia A.E. 25/05/2019 VITORIA 694
100m 11.48 VI-5743 SEVILLANO CHAPARTEGUI, AITOR ESP 1 Barrutia A.E. 08/06/2019 VITORIA 750
200m 22.22 VI-3613 DIAZ FERNANDEZ, JULEN ESP 0 Barrutia A.E. 18/05/2019 VITORIA 895
200m 23.62 VI-5618 IRUZUBIETA DIEZ, ARITZ ESP 1 Barrutia A.E. 18/05/2019 VITORIA 716
100m 11.12 S-11425 JARVIS DIAZ, CALAN ESP 0 C. A. Torrelavega 08/06/2019 LOS CORRALES DE BUELNA 851
100m 11.18 S-10834 PONTONES COBO, PABLO ESP 1 C. A. Torrelavega 23/06/2019 Basauri 834
200m 22.32 S-10770 SAINZ DE AJA ALTUZARRA, JUAN ESP 0 C. A. Torrelavega 22/06/2019 Santander 882
200m 22.57 S-10940 RIANCHO BERODIA, MIGUEL ESP 0 C. A. Torrelavega 22/06/2019 Santander 849
200m 22.90 BI-53109 MARTOS LAHUERTA, ARITZ ESP 0 C.A. Barakaldo 18/05/2019 VITORIA 806

C.A. Barakaldo 
C.A. Barakaldo 
C.A. Barakaldo 

100m 11.46 V-21233 SANCHIS LLOPIS, AURELIO ESP 0 C.A. Torrent 13/04/2019 CASTELLÓN 755
100m 11.32 V-21548 VALERO CABEZA, ADRIA ESP 1 C.A. Torrent 18/05/2019 GANDÍA 794
200m 22.27 V-22315 IZQUIERDO SERRANO, MIGUEL ESP 0 C.A. Torrent 18/05/2019 GANDÍA 889
200m 22.11 V-21197 MARQUEZ GONZALEZ, IVAN ESP 0 C.A. Torrent 26/05/2019 ALZIRA 910
100m 11.38 VA-8844 ALVAREZ ARROYO, FELIPE ESP 0 CA Valladolid-U.Va 26/05/2018 VALLADOLID 777
100m 11.62 PA-3779 TOGNOZZI JAMKOSIAN, TOMAS ESP 0 CA Valladolid-U.Va 04/05/2019 PALENCIA 712
100m 11.67 L-4846 TAMAYO MOTA, FELIX MANUEL ESP 0 CA Valladolid-U.Va 25/05/2018 VALLADOLID 699
100m 10.86 VA-8739 RODRIGUEZ BAYON, SERGIO ESP 1 CA Valladolid-U.Va 23/06/2018 GIJÓN 928
100m 11.18 MU-20213 CANO PEREZ, ALEJANDRO ESP 0 Club Atletismo Murcia 08/06/2019 ALHAMA DE MURCIA 834
100m 11.30 MU-15785 GARCIA CANOVAS, ANGEL ESP 0 Club Atletismo Murcia 08/06/2019 ALHAMA DE MURCIA 800
200m 22.20 MU-20023 GARCIA SANCHEZ, MIGUEL ESP 0 Club Atletismo Murcia 19/01/2019 MURCIA 898
200m 22.28 MU-20618 MARTINEZ MONTEAGUDO, RAUL ESP 1 Club Atletismo Murcia 04/05/2019 MURCIA 887
100m 10.86 CT-23320 CANET VIDAL, BERNAT ESP 0 Cornellà At. 09/06/2019 TARRAGONA 928
100m 11.26 CT-24725 MARTIN SALADICH, IKER ESP 0 Cornellà At. 27/04/2019 BARCELONA 811
100m 11.15 CT-24726 VALVERDE VALENCIA, ALEX ESP 0 Cornellà At. 09/06/2019 TARRAGONA 842
100m 11.24 CT-25120 CAMPILLOS CALAHORRO, MANEL ESP 0 Cornellà At. 30/05/2019 MOLLET DEL VALLÏ¿½S 817
100m 11.53 SE-7031 ROMAN HERRERA, ALVARO ESP 0 Cueva de Nerja-UMA 08/06/2019 SEVILLA 736
200m 21.91 GR-3564 SANCHEZ SANTOS, JAVIER ESP 0 Cueva de Nerja-UMA 09/06/2019 GRANADA 938
200m 22.73 MA-6930 MARTINEZ VALENZUELA, ALEJANDRO ESP 1 Cueva de Nerja-UMA 09/06/2019 GRANADA 828
100m 11.58 MA-9644 HERREZUELO LEAL, ÁNGEL ESP 1 Cueva de Nerja-UMA (Gedysa Comarcal) 16/06/2019 CÏ¿½RDOBA 723
200m 22.51 MU-15118 ALABAU LOPEZ, FERNANDO JESUS ESP 1 Playas de Castellon 02/02/2019 LORCA 857
200m 21.98 M-9157 ZOLAWO KISANA, ELIEZER ESP 1 Playas de Castellon 22/06/2019 Madrid 928
200m 22.73 CS-8173 PERDOMO MEJIA, JUAN MANUEL ESP 1 Playas de Castellon 03/02/2019 VALENCIA 828
200m 21.50 CS-7728 GONZALEZ ARENAS, JUAN ESP 0 Playas de Castellon 19/06/2019 Gandía 995

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar
M-9643 ORTIZ AGUADO, PABLO ESP 1 A.D. Marathon 
M-9647 LOPEZ HERNANDEZ, SAMUEL ESP 0 A.D. Marathon 
M-3519 SEVILLA IZQUIERDO, FERNANDO ESP 0 A.D. Marathon 
M-8508 CARMONA LOPEZ, VICTOR ESP 0 A.D. Marathon 

SS-20640 ZEBERIO ELIZEGI, ERKKI ESP 0 At. San Sebastian 
SS-21615 URANGA ARANDO, ANDER ESP 1 At. San Sebastian (Tolosa C.F.) 
SS-22670 MITXELENA BALERDI, UNAI ESP 1 At. San Sebastian 
SS-200838 PEREZ LOPERENA, JULEN ESP 0 At. San Sebastian 

V-21602 DUARTE ORTIZ, IVAN ESP 0 Atletisme Els Sitges 
Atletisme Els Sitges 
Atletisme Els Sitges 
Atletisme Els Sitges 

VI-5620 OLAVE ORTIZ DE PINEDO, MARCOS ESP 1 Barrutia A.E. 
VI-5623 ASKASIBAR BASABE, GILLEN ESP 1 Barrutia A.E. 
VI-5740 IBISATE DELGADO, IÑIGO ESP 1 Barrutia A.E. 
VI-5618 IRUZUBIETA DIEZ, ARITZ ESP 1 Barrutia A.E. 
S-10827 TEJERO ESTEBAN, DAMASO ESP 1 C. A. Torrelavega (Dental Davila - Go Fit) 
S-10834 PONTONES COBO, PABLO ESP 1 C. A. Torrelavega 
S-11425 JARVIS DIAZ, CALAN ESP 0 C. A. Torrelavega 
S-10940 RIANCHO BERODIA, MIGUEL ESP 0 C. A. Torrelavega 
VA-8844 ALVAREZ ARROYO, FELIPE ESP 0 CA Valladolid-U.Va 
VA-8739 RODRIGUEZ BAYON, SERGIO ESP 1 CA Valladolid-U.Va 

MU-14252 LEON LOPEZ, MANUEL ESP 0 Club Atletismo Murcia 
MU-16826 AVILES PEREZ, JOSE ESP 0 Club Atletismo Murcia 
MU-20023 GARCIA SANCHEZ, MIGUEL ESP 0 Club Atletismo Murcia 
MU-20213 CANO PEREZ, ALEJANDRO ESP 0 Club Atletismo Murcia 

Prueba Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar Puntos Total
100m 12.75 VI-5622 ASCASIBAR FERREIRA, ELISA ESP 1 Barrutia A.E. 01/05/2019 BURGOS 848
100m 12.74 VI-5626 SAN JUAN BANKO, LAURA ESP 1 Barrutia A.E. 15/06/2019 DURANGO 850
100m 12.91 VI-5657 SAEZ CAÑO, CELIA ESP 1 Barrutia A.E. 18/05/2019 VITORIA 819
200m 27.08 VI-5630 IGLESIAS ALSASUA, MARIA ESP 1 Barrutia A.E. 11/05/2019 VITORIA 760
100m 12.40 BU-3860 LAZARO VELASCO, ALBA ESP 0 CA Valladolid-U.Va 27/04/2019 BURGOS 914
100m 12.04 VA-8732 HERRERO YAÑEZ, LUCIA ESP 1 CA Valladolid-U.Va 21/07/2018 GETAFE 984
100m 12.31 VA-8853 SANTANA MACIA, WILVELY ESP 1 CA Valladolid-U.Va 22/06/2019 Valladolid 931
100m 13.98 SG-4183 SUBTIL PEREZ, PAULA ESP 1 CA Valladolid-U.Va (Velox Atletismo) 24/06/2018 SEGOVIA 638
100m 12.94 MU-13957 NORTES PEREZ, MARIA JOSE ESP 0 Club Atletismo Murcia 22/06/2019 VALENCIA 814
100m 13.53 MU-22716 BEKE KOUADIO, MARIVI ANTONIA ESP 0 Club Atletismo Murcia 25/05/2019 ALCORCÓN 711
200m 25.45 MU-17700 SERRANO PONCE, PATRICIA ESP 1 Club Atletismo Murcia 02/03/2019 MADRID 901
200m 27.31 MU-17108 CERVANTES GARCIA, LUCIA ESP 0 Club Atletismo Murcia 16/06/2019 YECLA 741
100m 12.55 CT-25753 GRESS DACIUK, INGRID ESP 0 Cornellà At. 01/05/2019 BARCELONA 885
100m 12.84 CT-24531 NUÑEZ SANCHEZ, LAIA ESP 1 Cornellà At. 27/04/2019 BARCELONA 832
200m 25.20 CT-24551 BENACH SOLE, XENIA ESP 0 Cornellà At. 18/05/2019 ALHAMA DE MURCIA 923
200m 26.09 CT-24567 GUTIERREZ HORVAT, KALA ESP 1 Cornellà At. 02/03/2019 MADRID 844
100m 12.58 SE-6583 RUEDA GARCIA, MARIA ESP 0 Cueva de Nerja-UMA 01/06/2019 ANDÏ¿½JAR 880
200m 25.68 MA-7770 CLAVERO MORENO, PAULA ESP 1 Cueva de Nerja-UMA 01/06/2019 ANDÏ¿½JAR 880
200m 26.07 SE-6582 RUEDA GARCIA, ESPERANZA ESP 0 Cueva de Nerja-UMA 15/06/2019 ZARAGOZA 846
100m 12.70 MA-8745 MOYANO ROMERO, NADIA ESP 1 Cueva de Nerja-UMA (At. Mijas) 20/06/2019 MÏ¿½LAGA 857
200m 24.16 AV-1463 JIMENEZ HERNANDEZ, ANDREA ESP 1 Playas de Castellon 03/03/2019 MADRID 1020
200m 24.87 M-1307 GARCIA SANCHEZ, CARLA ESP 1 Playas de Castellon 08/02/2019 MADRID 954
200m 25.69 CS-7547 CRUCETA SALAS, ELENA ESP 0 Playas de Castellon 19/01/2019 ANTEQUERA 879
200m 25.86 SE-7833 GARITAONANDIA RIOS, ANA ESP 1 Playas de Castellon 19/01/2019 ANTEQUERA 864

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar
VI-5622 ASCASIBAR FERREIRA, ELISA ESP 1 Barrutia A.E. 
VI-5626 SAN JUAN BANKO, LAURA ESP 1 Barrutia A.E. 
VI-5630 IGLESIAS ALSASUA, MARIA ESP 1 Barrutia A.E. 
VI-5657 SAEZ CAÑO, CELIA ESP 1 Barrutia A.E. 
VA-8853 SANTANA MACIA, WILVELY ESP 1 CA Valladolid-U.Va 
BU-3860 LAZARO VELASCO, ALBA ESP 0 CA Valladolid-U.Va 
VA-8712 MARTIN DEL POZO, LAURA ESP 0 CA Valladolid-U.Va 
VA-8732 HERRERO YAÑEZ, LUCIA ESP 1 CA Valladolid-U.Va 

CT-24551 BENACH SOLE, XENIA ESP 0 Cornellà At. 
CT-24567 GUTIERREZ HORVAT, KALA ESP 1 Cornellà At. 
CT-25753 GRESS DACIUK, INGRID ESP 0 Cornellà At. 
CT-24523 LLORCA MONTES, CARLA ESP 1 Cornellà At. 
MA-7770 CLAVERO MORENO, PAULA ESP 1 Cueva de Nerja-UMA 
GR-4496 BELLICOURT , CELIA BEL 1 Cueva de Nerja-UMA 
SE-6583 RUEDA GARCIA, MARIA ESP 0 Cueva de Nerja-UMA 
SE-6582 RUEDA GARCIA, ESPERANZA ESP 0 Cueva de Nerja-UMA 

SS-200633 ETXEGARAY LARRUQUET, JUNKAL ESP 0 Super Amara BAT 
SS-20676 GARRIDO ZAPIRAIN, ALAZNE ESP 0 Super Amara BAT 
SS-200790 SORONDO FRANCO, ANA ESP 1 Super Amara BAT 
SS-201078 SASIAIN URANGA, NEREA ESP 1 Super Amara BAT 

ESTADILLOS CTO ESPAÑA SUB20 4X100

42.73

42.78

43.08

45.14

42.26

14/04/2019

SANTANDER15/06/2019

MADRID22/06/2019

48.79

49.08

48.87

47.79

49.37

SAN SEBASTIAN25/05/2019

MALAGA22/06/2019

CORNELLA07/04/2019

BURGOS27/04/2019

VITORIA14/04/2019

ALCORCON25/05/2019

3416

806

3348

3116

3419

3398

3225

3608

Suma de Marcas Hombres

Suma de Marcas Mujeres

3277

3467

3150

877

3055

3167

3484

3463

3717

Relevo 4x100m Mujeres

Relevo 4x100 Hombres

LORCA23/06/2019

VITORIA


